

KIF Håndbold Elite A/S

Ambolten 2 - 4
6000 Kolding
CVR-nr. 20919078

Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.11.2019

Dirigent

Navn: Tim Vrelits Henningsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	9
Balance pr. 30.06.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KIF Håndbold Elite A/S

Ambolten 2 - 4

6000 Kolding

CVR-nr.: 20919078

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Telefon: 76326000

Telefax: 75508807

Hjemmeside: www.kif.dk

E-mail: kif@kif.dk

Bestyrelse

Brian Stein Mikkelsen

Anders Lindskov Jensen

Morten Bugge

Ole Stampe

Direktion

Christian Phillip

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

KIF Håndbold Elite A/S (KIF Kolding) driver professionel håndbold på elite-niveau, og er igennem tiderne Danmarks mest vindende herrehåndboldklub.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsperioden 01.07.2018 – 30.06.2019 et mindre underskud på 0,5 MDDK.

Som anført i årsberetningen for 2017/18 forventede ledelsen, at regnskabsåret 2018/19 ville udvise et 0-resultat eller et underskud af beskedent omfang. Dette er opfyldt, og ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende set i forhold til den igangværende turn-around proces.

Selskabet påbegyndte turn-around processen i foråret 2018, og allerede i det afsluttede regnskabsår er resultaterne synlige og mærkbare, i forhold til at skabe det fremtidige KIF Kolding.

Fokus har fra ledelsens og bestyrelsens side været nedbringelse af de samlede gældsposter for dermed at kunne agere frit i forhold til sponsorer, spillere og øvrige stakeholdere omkring KIF Kolding. Som det fremgår af balancen, har gældsnedbringelsen været betragtelig i regnskabsåret 2018/19, og i regnskabsåret 2019/20 er gælden allerede nedbragt yderligere, således at KIF Kolding fremstår i bedre økonomisk form en hidtil.

KIF's forretningsmodel har i en årrække været baseret på, at en betydelig andel af indtjeningen kom i form af indtægter, som enten havde ekstraordinær karakter eller indtægter, som bogføres direkte på egenkapitalen og således indgår i resultatdannelsen.

Dette har også være tilfældet i indeværende regnskabsår, hvor ledelsen har brugt betydelige ressourcer på aftaler med selskabets samhandelspartnere, kreditgivere, investorer og andre partnere om sanering af selskabet grundøkonomi og økonomiske fundament. Dette med et meget positivt udkomme, og årets resultatet er påvirket af eftergivelse af gæld og andre ekstraordinære poster med ca. 8,3 MDDK.

Grundøkonomien i KIF Kolding skal fortsat styrkes med større fokus på de primære indtægter, og der er iværksat initiativer, som især skal styrke den kommercielle og salgsmæssige indsats. Fokus vil derfor fremadrettet blive målrettet på salgsindsatsen, og på at få styrket relationerne til selskabets sponsorer og netværk.

Selskabets samlede ansvarlige kapital, bestående af egenkapital og ansvarlig lånekapital, udgør pr. 30.06.2019 3,5 MDDK opgjort efter Dansk Håndbolds reglement. Dette giver mulighed for, at KIF Håndbold kan tegne de spillerkontrakter indenfor de budgetmæssige rammer, som er forudsat af selskabets ledelse.

Der er som led i turn-around processen foretaget væsentlige besparelser i organisationen og omkostninger generelt og disse besparelser forventes sammen med den styrkede salgsindsats at få indvirkning i det kommende regnskabsår. Det er derfor ledelsens forventning, at regnskabsåret 2019/20 også vil udvise et 0-resultat eller et underskud af beskedent omfang.

Ledelsesberetning

Det økonomiske fundament og fremtiden for KIF Kolding fremstår derfor på alle områder betydelig bedre, mere robust og stærkere på alle fronter i fremtiden. Ledelsen er dog meget bevidst om, at de tiltag, som er foretaget først vil få fuld gennemslagskraft på længere sigt.

Økonomi og forretningsmæssig udvikling

KIF Kolding er et af herrehåndboldens stærkeste brands, og der vil blive udviklet nye og attraktive sponsor-koncepter, som vil skabe en solid fremtidig grobund for selskabet. Brandingværdien for landsdækkende og lokale sponsorer i samarbejde med KIF Kolding er stadigvæk høj og intakt og med en holdbar platform for at kunne fastholde også landsdækkende annoncører og sponsorer.

Forventninger til fremtiden, budget 2019/20, likviditet og vurdering af going concern forudsætninger

Som anført foranstående er det ledelsens forventning, at selskabet som følge af de igangsatte tiltag samt udvikling af nye og værdiskabende sponsorkoncepter, er i stand til at realisere et nulresultat eller et mindre underskud i 2019/20.

Udover at arbejde med forbedring af selskabets løbende drift arbejder ledelsen tæt sammen med eksterne investorer om at fremskaffe den nødvendige likviditet, som kan understøtte den fortsatte drift på både kort og lang sigt.

Ud fra en samlet vurdering er det ledelsens opfattelse, at der kan tilvejebringes den nødvendige likviditet til at videreføre aktiviteterne i selskabet på både kort og lang sigt. Ledelsen har derfor aflagt årsrapporten efter going concern princippet.

Sportsligt tilbageblik på sæsonen 2018/19 og forventninger til fremtiden

På den sportslige front er der foretaget ledelsesmæssige udskiftninger på træner-positionerne og spillertruppen er blevet forstærket.

KIF Håndbold har høje sportslige ambitioner og vil fremadrettet også arbejde på, at kunne tiltrække de bedste håndboldspillere og spille med om slutspil og mesterskaber og bringe KIF Kolding tilbage i toppen af dansk håndbold.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er i balancen under aktiver indregnet værdi af kapitalandele i den tilknyttede virksomhed Rettigheds-selskabet Skybox ApS på 5,3 MDDK. og en mellemregning med dette selskab på 6,9 MDDK. Værdien af de nævnte aktiver afhænger efter ledelsens vurdering i væsentligt omfang af, at KIF Kolding fortsat er placeret i herreligaen. Det er ledelsens vurdering at denne forudsætning fortsat vil være opfyldt.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Generelle risici

Selskabet er meget afhængig af indtægter genereret fra aktiviteter, der er knyttet til håndboldkampene. Det omfatter bl.a. antallet af tilskuere samt antallet af sponsorer og samarbejdspartnere. Disse parametre vurderes til at være afhængige af både udviklingen af KIF Kolding og den generelle samfundsøkonomiske situation.

Virksomhedsspecifikke risici

Selskabets indtjening er i et vist omfang afhængig af de sportslige resultater. Topplaceringer i ligaen medfører således direkte ekstraindtægter i form af bl.a. TV-indtægter, øgede sponsorindtægter og flere tilskuerindtægter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		8.464.583	13.696.390
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		(28.524)	0
Andre driftsindtægter	2	8.376.520	18.202.521
Andre eksterne omkostninger		<u>(7.215.136)</u>	<u>(8.964.440)</u>
Bruttoresultat		9.597.443	22.934.471
Personaleomkostninger	3	(9.851.050)	(13.343.365)
Af- og nedskrivninger	4	<u>(251.723)</u>	<u>(374.189)</u>
Driftsresultat		(505.330)	9.216.917
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		755.535	209.219
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(191.654)	(1.495.564)
Andre finansielle indtægter	5	134.000	72.440
Andre finansielle omkostninger	6	<u>(716.901)</u>	<u>(589.573)</u>
Årets resultat		<u>(524.350)</u>	<u>7.413.439</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(524.350)</u>	7.413.439
		<u>(524.350)</u>	<u>7.413.439</u>

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		159.552	77.650
Immaterielle anlægsaktiver	7	159.552	77.650
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		54.997	61.275
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	8	54.997	61.275
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.318.340	4.496.888
Kapitalandele i associerede virksomheder		8.563.786	8.894.483
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	6.196.877
Deposita		95.650	97.650
Finansielle anlægsaktiver	9	13.977.776	19.685.898
Anlægsaktiver		14.192.325	19.824.823
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		218.556	155.322
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.914.447	6.138.098
Andre tilgodehavender		86.257	2.230.439
Periodeafgrænsningsposter		44.221	19.517
Tilgodehavender		7.263.481	8.543.376
Likvide beholdninger		202.128	2.118.036
Omsætningsaktiver		7.465.609	10.661.412
Aktiver		21.657.934	30.486.235

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	10	10.728.274	10.728.274
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.738.651	6.106.558
Overført overskud eller underskud		<u>(15.979.219)</u>	<u>(14.822.776)</u>
Egenkapital		<u>1.487.706</u>	<u>2.012.056</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>65.916</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>65.916</u>	<u>0</u>
Ansvarlig lånekapital	11	1.875.000	4.412.631
Anden gæld		<u>800.000</u>	<u>2.138.360</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>2.675.000</u>	<u>6.550.991</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	1.763.514	147.369
Bankgæld		26.119	1.585.565
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.779.606	3.816.444
Gæld til associerede virksomheder		2.206	2.746
Anden gæld	13	10.249.846	12.028.983
Periodeafgrænsningsposter		<u>3.608.021</u>	<u>4.342.081</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>17.429.312</u>	<u>21.923.188</u>
Gældsforpligtelser		<u>20.104.312</u>	<u>28.474.179</u>
Passiver		<u>21.657.934</u>	<u>30.486.235</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualaktiver	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.728.274	6.106.558	(14.822.776)	2.012.056
Årets resultat	0	632.093	(1.156.443)	(524.350)
Egenkapital ultimo	10.728.274	6.738.651	(15.979.219)	1.487.706

Noter

1. Going concern

Det er ledelsens forventning, at selskabet som følge af tiltag i den igangsatte turn-around proces samt udvikling af nye og værdiskabende sponsorkoncepter, er i stand til at realisere et nulresultat eller et mindre underskud i regnskabsåret 2019/20.

Udover at arbejde med forbedring af selskabets løbende drift arbejder ledelsen tæt sammen med eksterne samarbejdspartnere og investorer om at fremskaffe den nødvendige likviditet. Blandt de initiativer og tiltag, som forventes at have størst betydning til sikring af, at den nødvendige likviditet er tilstede, kan følgende forhold særligt fremhæves:

- Salg af kapitalandele
- Frigivelse af pantehæftelser i finansielle aktiver, som muliggør salg af de pågældende aktiver
- Udligning af gældsforpligtelser med finansielle aktiver stillet til pant for forpligtelserne
- Eftergivelse af gældsforpligtelser
- Intensiveret salgindsats med indgåelse af flerårige kontrakter

Herudover har selskabet i starten af det nye regnskabsår modtaget en gave fra en samarbejdspartner, som har medført en større tilførsel af likviditet.

Ud fra en samlet vurdering er det ledelsens opfattelse, at der kan tilvejebringes den nødvendige likviditet til at videreføre aktiviteterne i selskabet på kort og lang sigt. Ledelsen har derfor aflagt årsrapporten efter going concern princippet med fortsat drift for øje.

2. Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter i 2018/19 består i, at sponsorer og andre samarbejdspartnere har eftergivet hele eller dele af deres tilgodehavender hos selskabet samt overførsel af finansielle anlægsaktiver til selskabet.

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	9.318.011	12.564.902
Pensioner	391.929	640.378
Andre omkostninger til social sikring	141.110	138.085
	9.851.050	13.343.365
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	245.445	268.207
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	6.278	105.982
	251.723	374.189
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
5. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	134.000	0
Valutakursreguleringer	0	72.440
	134.000	72.440
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
6. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	401.661	513.378
Valutakursreguleringer	55.820	0
Dagsværdireguleringer	158.484	0
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	98.074	74.728
Øvrige finansielle omkostninger	2.862	1.467
	716.901	589.573

Noter

	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	
	<u>kr.</u>	
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		417.698
Tilgange		327.347
Afgange		<u>(305.880)</u>
Kostpris ultimo		<u>439.165</u>
Af- og nedskrivninger primo		(340.048)
Årets nedskrivninger		(245.445)
Tilbageførsel ved afgange		<u>305.880</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(279.613)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>159.552</u>
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	674.292	252.939
Afgange	<u>0</u>	<u>(84.122)</u>
Kostpris ultimo	<u>674.292</u>	<u>168.817</u>
Af- og nedskrivninger primo	(613.017)	(252.939)
Årets afskrivninger	(6.278)	0
Tilbageførsel ved afgange	<u>0</u>	<u>84.122</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(619.295)</u>	<u>(168.817)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>54.997</u>	<u>0</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
9. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	5.700.531	1.584.282	1.000.000	97.650
Tilgange	1	27.800	1.000.000	24.000
Afgange	0	(169.139)	(2.000.000)	(26.000)
Kostpris ultimo	5.700.532	1.442.943	0	95.650
Opskrivninger primo	0	7.310.201	5.196.877	0
Andel af årets resultat	0	(143.815)	0	0
Andre reguleringer	0	805.546	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	(851.089)	(5.196.877)	0
Opskrivninger ultimo	0	7.120.843	0	0
Nedskrivninger primo	(1.203.643)	0	0	0
Andel af årets resultat	755.535	0	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	65.916	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(382.192)	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.318.340	8.563.786	0	95.650

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Rettigheds- selskabet Skybox					
ApS	Kolding	ApS	75,2	7.069.274	1.068.496
KIF Erhvervsinvest					
ApS (indirekte ejet)	Kolding	ApS	75,2	(3.924.223)	(4.055.634)
KIF Fashion A/S	Kolding	A/S	100,0	(646.844)	1.019.124

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
KIF Håndbold Invest A/S	Kolding	A/S	23,6

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
10. Virksomhedskapital			
A-aktier	10.237.500	1	10.237.500
B-aktier	490.774	1	490.774
	10.728.274		10.728.274

11. Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital er efterstillet selskabets øvrige kreditorer, således at øvrige kreditorer fyldestgøres forud i tilfælde af selskabets konkurs eller tvangsakkord.

Ansvarlig lånekapital forrentes med 2-6 % p.a.

	<u>Forfald inden</u> <u>for 12</u> <u>måneder</u> <u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald inden</u> <u>for 12</u> <u>måneder</u> <u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u> <u>kr.</u>
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	369.334	97.369	1.875.000	0
Anden gæld	1.394.180	50.000	800.000	550.000
	1.763.514	147.369	2.675.000	550.000

	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
13. Anden gæld		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.599.973	4.895.084
Feriepengeforpligtelser	400.817	439.500
Anden gæld i øvrigt	8.249.056	6.694.399
	10.249.846	12.028.983

Noter

Anden gæld i øvrigt sammensættes af 455 t.kr. i ansvarlig lånekapital, 1.522 t.kr. i andre skyldige omkostninger og 6.273 t.kr. i gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>17.399.455</u>	<u>1.770.194</u>

15. Eventualaktiver

Selskabet har opgjort et udskudt skatteaktiv på 10.029 t.kr., der er indregnet til 0 t.kr.

16. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KIF Håndbold Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til tredjemand er afgivet fordringspant på 3.000 t.kr. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 219 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til tredjemand er pantsat nom. 290 t.kr. aktier i associerede virksomhed med en bogført værdi pr. 30.06.2019 på 8.564 t.kr.
